



## روح القدس کیست؟ (قسمت اول)

روحی که نماینده خداست

روح القدس خیلی مواقع بمانند یک حس یا تجربه شگفت انگیز دیده میشود.

**روح القدس درینجا چه نامیده شده است؟**

**یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷، ۲۶**

این آیه در مورد کسی صحبت می کند که روح است، یعنی یک شخص. در عهد عتیق و عهد جدید ما مرتباً می خوانیم که روح صحبت میکند. اشخاص سخن میگویند نه اشیا.

**درین آیه در باره سخن گفتن روح القدس چه گفته شده است؟**

**یوحنا ۱۶: ۱۳-۱۴**

ما این امر را در زندگی عیسی نیز مشاهده کردیم. او آن چیزی را بیان میکرد که خدای پدر به او نشان میداد. روح القدس نیز دقیقاً همینکار را انجام میدهد. پس روح القدس یک شخص است، البته نه همانند عیسی با یک بدن بر زمین، اما او سخن میگوید. او میتواند خوشحال با محزون باشد. او دارای حکمت، محبت، صلح و امید است.

**روح القدس در عهد عتیق و عهد جدید**

روح القدس از همان ابتدای آفرینش حضور دارد.

**اول سموئیل ۱۶: ۱۳**

ما بارها در عهد عتیق میخوانیم که روح خدا بر مردم نازل شده است.

**داوران ۱۴: ۵-۶**

او افراد خاصی را با قدرت خدا مجهز کرده است.

**خروج ۳۵: ۳۰-۳۵**

او بینش هایی برای طراحی و ساخت میبخشد.

**حزقیال ۳۷: ۱-۴**

او همچنان افکار نبوتی به مردم میداد.

**دوم تواریخ ۷: ۱-۳**

گاهی اوقات حضور خدا از طریق روح القدس چنان پر قدرت بود که مردم نمیتوانستند بر پاهایشان بایستند.

**روح القدس در عهد جدید**

با این وجود تفاوت بزرگی بین حضور روح القدس در عهد عتیق و عهد جدید دیده میشود. این فرق بزرگ زمانی بوجود آمد که عیسی بر قدرت شیطان غلبه یافته و نزد پدر بازگشت. عیسی به دانش آموزش ( شاگردانش ) وعده داد که آنها را مانند پیمان تنها نخواهد گذاشت.

**روح القدس در کجا زندگی می کند؟**

**یوحنا ۱۴: ۱۷-۱۸**

عیسی زمین را ترک کرد و نزد پدر بازگشت، لیکن روح القدس را برای ما فرستاد. این روح در ما ساکن میشود: همان شخصی که عیسی را در مریم بوجود آورد و عیسی را زمان غسل تعمیدش پر ساخت.

**لوقا ۳: ۲۱-۲۲؛ لوقا ۴: ۱**

روح القدس می‌خواهد تمام کسانی را که سیراب کند که تشنه و طالب او هستند و می‌خواهند از او پُر شوند.

**درینجا ما ایمانداران چه نامیده شده ایم؟**

**اول قرن‌تیاں ۳: ۱۶-۱۷**

در عهد عتیق می بینیم که یهودیها برای پرستش خدا به معبد می‌رفتند. در کتاب اعمال رسولان میبینیم که شاگردان از روح خدا پر میشوند. او الان در شاگردان سکنی گزیده! این همان چیزی است که همیشه منظور خدای پدر بوده است. اینک بوسیله عیسی، معبد که همان بدن ماست، پاک است. روح القدس میتواند هم اکنون در ما زندگی کند. هلولیاه!

**مهمترین وظیفه**

چه کسی زندگی میدهد؟ روح چه چیزی به ارمغان می آورد؟

**یوحنا ۶: ۶۳**

**رومیان ۸: ۴-۶**

اگر روح القدس در ما بیاید، ما حیات خدا را درونمان دریافت میکنیم. ما از نو متولد میشویم (در بخش ۳ بیشتر در اینباره صحبت میکنیم). روح القدس آن چیزی را که همیشه خواست خدا بوده، در ما متولد میکند. او می‌خواسته که ما فرزندان او و وارثین او بر زمین باشیم؛ تا ما نیز همانند عیسی پادشاهی خدا را بر زمین بیاوریم.

**زمانیکه ما روح خدا را دریافت می کنیم، چه اتفاق می افتد؟**

**رومیان ۸: ۱۵-۱۷**

روح القدس به ما این یقین را می دهد که ما فرزندان خدا هستیم.

**عهد جدید**

زمانی که خدا با ابراهیم عهد بست، خدا گفت که چگونه برکت از طریق ابراهیم بر قوم خواهد آمد. قوم باید از قوانین مختلفی اطاعت میکرد. آنها کردند. بعدها بوسیله موسی یک خیمه برای خدا ساخته شد. قوم یهود توانستند آنجا با خدا ملاقات کنند، او را بپرستند و برای او قربانی بیاورند. با اینحال هرباره این برنامه با عدم موفقیت روبرو میشد. انسانها نمیتوانستند از قوانین خدا اطاعت کنند و برده شریعت باقی ماندند. عیسی برای شاگردانش از عهد جدیدی سخن گفت که قرار بود بیاید. روح القدس نشانه عهد جدید است و قرار بود که شاگردان آن نشانه را بعنوان خاتم (مهر) دریافت کنند. یک مهر بوسیله یک انگشتر مختوم شده بر سندی با ارزش زده میشود.

**اعمال رسولان ۲: ۳۸؛ افسسیان ۱: ۱۳**

اکنون روح القدس است که ایمانداران را یاری میکند تا با خدا زندگی کنند. او کمک میکند تا به خدا وابسته باشند و به او اعتماد کنند. خدا تنها در عیسی، در زمان زندگی او بر زمین، زندگی نمیکرد، بلکه حال در شاگردان نیز ساکن است.

**چه چیزی می‌گشود و چه چیزی زندگی می‌بخشد؟**

**دوم قرن‌تیاں ۳: ۶**

**تکلیف**

اگر می‌خواهید با خدا زندگی کنید، به روح القدس نیاز دارید. شما نمیتوانید بدون او زندگی کنید. به احتمال زیاد روح القدس با مسائلی در باره پادشاهی خدا در زندگی شما مشغول است. شما خودتان میتوانید قلبتان را برای روح القدس باز کنید. اگر عیسی را در قلبتان پذیرفته

اید، روح القدس در شما ساکن است. اما شما میتوانید امروز از عیسی بخواهید که شما را کاملاً از روح القدس پر کند. در این صورت شما اشباع میشوید و نهرهای آب حیات از درون شما جاری میشود. این با اعلام کردن اشتیاقاتان برای پر شدن از روح القدس شروع میشود. خدا روحش را به تمام کسانی که از او درخواست میکنند، میبخشد. یوحنا ۷: ۳۸-۳۹؛ لوقا ۱۱: ۱۳

اگر آماده هستید میتوانید برای مثال این دعا را انجام دهید:

«عیسی، از تو میخواهم که مرا با روح القدس پر کنی. میخواهم از روح القدس پر شوم. روح القدس، تو خدایی و از طرف خدا آمده ای که به من کمک کنی تا با او زندگی کنم. من مشتاق تو هستم و قلبم را کاملاً برای تو باز میکنم. خوش آمدی روح القدس، قدمت مبارک.» حالا زمانی برای پرستش خدا بگذارید و به او اعتماد کنید که شما را با روحش پر خواهد کرد. البته شما میتوانید با کلمات خودتان نیز روح خدا را در زندگیتان دعوت کنید.

راهنمایی: شما میتوانید موسیقی پرستشی برای خود پخش کنید. این موسیقی ای است که میگوید خدا کیست و چه کرده. شما میتوانید راحت تر خودتان را برای خدا باز کنید. روح خدا موسیقی را دوست دارد. شما همچنین میتوانید در طبیعت قدم بزنید. او همه اینها را ساخته است. با نگاه کردن به آن، میتوانید قلبتان را راحت تر برای روح القدس باز کنید. اگر از درون آرام هستید، این زمان خوبی است که از روح القدس دعوت بعمل آورید.

از مری تان بپرسید او چگونه با روح القدس زندگی میکند. مری شما چگونه با روح خدا پر شده؟ با یکدیگر درباره تفاوت زندگی در شریعت و زندگی در قدرت تغییر دهنده روح القدس، صحبت کنید.

## اصل دوازدهم

روح القدس برای این داده شده است تا ما را با عشق، صلح و قدرت خدا تجهیز کند. از طریق حضور او در زندگی مان، ما می توانیم اراده خدا برای پیاده کردن پادشاهی خدا را درک کنیم.



یوحنا ۱۴: ۱۶، ۱۷، ۲۶

<sup>۱۶</sup> و من از پدر خواهم خواست و او مدافعی دیگر به شما خواهد داد که همیشه با شما باشد، <sup>۱۷</sup> یعنی روح راستی که جهان نمی‌تواند او را بپذیرد، زیرا نه او را می‌بیند و نه می‌شناسد؛ اما شما او را می‌شناسید، چرا که نزد شما مسکن می‌گزیند و در شما خواهد بود.

<sup>۱۶</sup> اما آن مدافع، یعنی روح القدس، که پدر او را به نام من می‌فرستد، او همه چیز را به شما خواهد آموخت و هرآنچه من به شما گفتم، به یادتان خواهد آورد.

یوحنا ۱۶: ۱۳-۱۴

<sup>۱۳</sup> اما چون روح راستی آید، شما را به تمامی حقیقت راهبری خواهد کرد؛ زیرا او از جانب خود سخن نخواهد گفت، بلکه آنچه را می‌شنود بیان خواهد کرد و از آنچه در پیش است با شما سخن خواهد گفت. <sup>۱۴</sup> او مرا جلال خواهد داد، زیرا آنچه را از آن من است گرفته، به شما اعلام خواهد کرد.

اول سموئیل ۱۶: ۱۳

<sup>۱۳</sup> پس سموئیل روغندان را گرفته، او را در میان برادرانش مسح کرد. از آن روز به بعد، روح خداوند بر داوود وزیدن گرفت. و سموئیل برخاسته، به رامه رفت.

داوران ۱۴: ۵-۶

<sup>۵</sup> پس شمشون با پدر و مادرش به تمنه فرود آمد. چون به تاکستانهای تمنه رسیدند، اینک شیری جوان، غرش‌کنان به جانب شمشون آمد. <sup>۶</sup> آنگاه روح خداوند بر او وزیدن گرفت و با اینکه چیزی در دست نداشت، شیر را چونان بزغاله‌ای پاره پاره کرد. اما درباره آنچه کرده بود، به پدر و مادر خود چیزی نگفت.

خروج ۳۵: ۳۰-۳۵

<sup>۳۰</sup> آنگاه موسی به بنی‌اسرائیل گفت: «بنگرید که خداوند پسر اوری نوه حور از قبیله یهودا را برگزیده است، <sup>۳۱</sup> و او را با روح خدا پر کرده، بدو مهارت، فهم و دانش در انواع صنایع بخشیده است، <sup>۳۲</sup> تا از طلا و نقره و برنج نقشهای هنری بریزد، <sup>۳۳</sup> سنگ ببرد و بتراشد، صنایع چوبی بسازد و در انواع هنرها مشغول کار شود. <sup>۳۴</sup> نیز به او و اهل‌یاب پسر اخیسامک از قبیله دان، این توانایی را بخشیده که به دیگران تعلیم دهند. <sup>۳۵</sup> خدا به ایشان مهارت بخشیده است تا هر نوع کاری را که حکاکان، طراحان و گلدوزان با نخهای آبی و ارغوانی و قرمز بر کتان

ریزبافت می‌کنند، یعنی کارهایی را که هر نوع صنعتگر یا طراح ماهر انجام می‌دهد، خود انجام دهند.

حزقیال ۳۷: ۱-۴

<sup>۱</sup> دست خداوند بر من فرود آمده، مرا در روح خداوند بیرون برد و در وسط یک وادی گذاشت که پر از استخوان بود. <sup>۲</sup> و مرا به هر سو در میان استخوانها گردانید و اینک شمار آنها بر زمین وادی بی‌نهایت زیاد بود و بسیار خشک بودند. <sup>۳</sup> مرا گفت: «ای پسر انسان، آیا ممکن است این استخوانها زنده شوند؟» پاسخ دادم: «ای خداوندگار یهوه، تو خود می‌دانی!» <sup>۴</sup> آنگاه مرا گفت: «بر این استخوانها نبوت کرده، به ایشان بگو: ای استخوانهای خشک، کلام خداوند را بشنوید.»

دوم تواریخ ۷: ۱-۳

<sup>۱</sup> چون سلیمان دعای خود را به پایان رسانید، آتش از آسمان فرود آمده، قربانی تمام‌سوز و قربانیهای دیگر را فرو بلعید، و جلال خداوند خانه را پر ساخت. <sup>۲</sup> کاهنان نتوانستند به خانه خداوند داخل شوند، زیرا جلال یهوه خانه خداوند را پر ساخته بود. <sup>۳</sup> چون تمامی بنی‌اسرائیل آتش را که نازل می‌شد و جلال خداوند را که بر فراز خانه بود دیدند، روی بر سنگفرش زمین نهاده، خداوند را پرستش کردند و شکر نموده، گفتند: «او نیکوست، زیرا محبتش جاودانه است.»

یوحنا ۱۴: ۱۷، ۱۸

<sup>۱۷</sup> یعنی روح راستی که جهان نمی‌تواند او را بپذیرد، زیرا نه او را می‌بیند و نه می‌شناسد؛ اما شما او را می‌شناسید، چرا که نزد شما مسکن می‌گزیند و در شما خواهد بود. <sup>۱۸</sup> «شما را بی‌کس نمی‌گذارم؛ نزد شما می‌آیم.»

لوقا ۳: ۲۱-۲۲

<sup>۲۱</sup> هنگامی که مردم همه تعمید می‌گرفتند و عیسی نیز تعمید گرفته بود و دعا می‌کرد، آسمان گشوده شد <sup>۲۲</sup> و روح القدس به شکل جسمانی، همچون کبوتری بر او فرود آمد، و ندایی از آسمان در رسید که «تو پسر محبوب من هستی، و من از تو خوشنودم.»

لوقا ۴: ۱

<sup>۱</sup> عیسی پر از روح القدس، از رود اردن بازگشت و روح، او را در بیابان هدایت می‌کرد.

اول قرنطیان ۳: ۱۶-۱۷

<sup>۱۶</sup> آیا نمی‌دانید که معبد خدایید و روح خدا در شما ساکن است؟ <sup>۱۷</sup> اگر کسی معبد خدا را خراب کند، خدا او را هلاک خواهد

### لوقا ۱۱: ۱۳

۳ پس اگر شما با شریر هستید، می دانید چیزهای نیکو را به اولاد خود باید داد، چند مرتبه زیادتیر پدر آسمانی شما روح القدس را خواهد داد به هرکه از او سؤال کند.

کرد؛ زیرا معبد خدا مقدّس است و شما آن معبد هستید.

### یوحنا ۶: ۶۳

۶۳ روح است که زنده می‌کند؛ جسم را فایده‌ای نیست. سخنانی که من به شما گفتم، روح و حیات است.

### رومیان ۸: ۴-۶

۴ تا آنچه شریعت مطالبه می‌کند، در ما تحقق یابد، در ما که نه بر طبق نَفْس بلکه بر طبق روح رفتار می‌کنیم. ۵ آنان که نفسانی هستند، به آنچه از نَفْس است می‌اندیشند، امّا آنان که روحانی‌اند، به آنچه از روح است. ۶ طرز فکر انسانِ نفسانی، مرگ است، امّا طرز فکری که در حاکمیتِ روح قرار دارد، حیات و سلامتی است.

### رومیان ۸: ۱۵-۱۷

۱۵ چرا که شما روح بندگی را نیافته‌اید تا باز ترسان باشید، بلکه روح پسرخواندگی را یافته‌اید که به واسطهٔ آن ندا درمی‌دهیم: «آبَا، پدر.» ۱۶ و روح خود با روح ما شهادت می‌دهد که ما فرزندانِ خداییم. ۱۷ و اگر فرزندانیم، پس وارثان نیز هستیم، یعنی وارثانِ خدا و هم‌ارث با مسیح. زیرا اگر در رنجهای مسیح شریک باشیم، در جلال او نیز شریک خواهیم بود.

### اعمال رسولان ۲: ۳۸

۳۸ پطرس بدیشان گفت: «توبه کنید و هر یک از شما به نام عیسی مسیح برای آمرزش گناهان خود تعمید گیرید که عطای روح القدس را خواهید یافت.»

### افسیان ۱: ۱۳

۱۳ و شما نیز در او جای گرفتید، آنگاه که پیام حقیقت، یعنی بشارتِ نجات خود را شنیدید؛ و در او نیز چون ایمان آوردید، با روح القدس موعود مَهْر شدید،

### دوم قرنتیان ۳: ۶

۶ او ما را کفایت بخشیده که خدمتگزاران عهد جدید باشیم - عهدی که بر کار روح استوار است، نه بر آنچه نوشته‌ای بیش نیست. زیرا نوشته می‌گُشد، لیکن روح حیات می‌بخشد.

### یوحنا ۷: ۳۸-۳۹

۳۸ کسی که به من ایمان آورد، چنانکه کتاب می‌گوید، از بطن او نهرهای آب زنده جاری خواهد شد. ۳۹ اما این را گفت دربارهٔ روح که هر که به او ایمان آرد او را خواهد یافت زیرا که روح القدس هنوز عطا نشده بود، چونکه عیسی تا به حال جلال نیافته بود.